MIASTO BIALOGARD
Urzad Miasta Biatogard-
" ul. 1-go Maja 18
72.200 BIALOGARD
NIP 672-100-18-14

Biatogard, dnia 11.08.2022 r.

1ZP.271.1.14.2022

Wykonawcy zainteresowani udzialem w postepowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego pod nazwa: ,,Przebudowa drogi ulicy Grunwaldzkiej
(odcinek od skrzyzowania z ul. 1 Maja do skrzyzowania z ul. W. Sikorskiego)
w Biatogardzie .

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamdwien publicznych ( Dz. U.
z 2021 r. poz. 1129 ze zm. ), przekazuje tres$¢ odpowiedzi na pytania ztozone w postepowaniu o
udzielenie zamoéwienia publicznego pod nazwg: ,,Przebudowa drogi ulicy Grunwaldzkiej ( odcinek od
skrzyzowania z ul. 1 Maja do skrzyzowania z ul. W. Sikorskiego ) w Biatogardzie “:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy posiada wszystkie aktualne i wazne dokumenty formalne ze
swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia — aby bez przeszkdd rozpoczac realizacje prac po
podpisaniu umowy z wybranym wykonawcg i przekazaniu placu budowy ?

Odpowiedz na pytanie 1 :

Zamawiajacy posiada dokumenty formalne dotyczace inwestycji; Zaswiadczenie BD.6743.75.2021 z
dnia 20 maja 2021 r. o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zgtoszenia przebudowy ul.
Grunwaldzkiej (odcinek od skrzyzowania z ul. 1 Maja do skrzyzowania z ul. W. Sikorskiego) w
Biatogardzie, dziatki nr 499, 467, 712 obh. 0006. Oczekujemy w chwili obecnej na zezwolenie na wycinke
drzew gat. jarzab pospolity (3 szt.), ktére to ma by¢ wydane przez Starostwo Powiatowe w Biatogardzie
nie pdiniej niz do dnia 31 sierpnia 2022 r. Po stronie Wykonawcy pozostanie zgtoszenie rozpoczecia
robot.

Pytanie 2 :

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszte) odpowiedzi Zamawiajacego na
pytania dotyczace niniejszego postepowania stanowig integralng czes¢ SIWZ i naleiy je wykorzystac
podczas sporzadzania ofert, w tym takie podczas wypetniania zatgcznikdw i drukéw oraz kosztorysow
ofertowych (w przypadku, gdy sg wymagane)?

OdpowiedzZ na pytanie 2 :

Zamawiajacy potwierdza odpowiedzi stanowig integralng czes¢ SWZ.

Pytanie 3 :

Zgodnie z zatgczonym przedmiarem robot oraz opisem technicznym w zakresie zadania jest wycinka
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oraz karczowanie 20 drzew. Prosimy o potwierdzenie iz w/w roboty sg w zakresie robét do wykonania?

Odpowiedz? na pytanie 3 :

Zamawiajgcy potwierdza — w zakresie zadania jest wycinka oraz karczowanie 20 drzew — zgodnie z

decyzjg o wycince dotyczgca 3 szt. gatunku jarzgb pospolity, pozostate 17 szt. nie wymaga pozwolenia.

Pytanie 4 ;

Jesli w zakresie robdt do wykonania jest wycinka drzew czy wykonawca bedzie zobowigzany do
wykonania nasadzen zastepczych czy tez poniesienia innych kosztow foprdcz wycinki, karczowania i
wywozki/ ?

Odpowiedi na pytanie 4 :

Wykonawca bedzie zobowiazany do poniesienia kosztow wycinki, karczowania, wywozki drewna oraz
uprzgtniecia terenu. Wycinke nalezy wykona¢ zgodnie z decyzjg Starosty Biatogardzkiego oraz
Zarzadzeniem NR 112/2019 Burmistrza Biatogardu z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie zasad
gospodarowania drewnem pochodzacym z drzew usuwanych z terenu nieruchomodci stanowigcych

wiasnosc lub przedmiot uzytkowania wieczystego Miasta Biatogard.

Pytanie 5 :

Jesli w zakresie robdét do wykonania jest wycinka drzew i wykonawca bedzie zobowigzany do
wykonania nasadzen zastgpczych to prosimy o podanie

- rodzaju

- $rednicy

- wysokosci drzewa

OdpowiedzZ na pytanie 5 :

Oczekujemy na zezwolenie na wycinke drzew gat. Jarzgb pospolity (3 szt.} ktdre bedzie wydane przez
Starostwo Powiatowe w Biatogardzie nie pdiniej niz do dnia 31 sierpnia 2022 r. Wykonawca bedzie

zobowiagzany do wypetnienia obowigzkdw zawartych w Decyzji Starosty.

Pytanie 6 :

Jedli w zakresie robot do wykonania jest wycinka drzew czy wykonawca bedzie zobowigzany do
ustanowienia nadzoru przyrodniczego?

Odpowied? na pytanie 6 :

Wykonawca bedzie zobowigzany do ustanowienia nadzoru przyrodniczegoe jesli takowy zawarty bedzie

w Decyzji Starosty.
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Pytanie 7 :

Zgodnie z zatgczong dokumentacja nalezy zamontowac doswietlacze okienne 4szt. W celu prawidtowej
wyceny prosimy o podanie wymaganych wymiarow doswietlacza w rzucie poziomym i w pionie lub o
uzupetnienie zatgczonego rysunku nr D2.1 o brakujgce wymiary

Odpowiedz na pytanie 7 :

Doswietlacze - 125x40x60 i 125%40x105 cm — wykonane z 2ywic poliestrowych wzmacnianych widknem
szklanym, zabezpieczone od géry rusztem siatkowym oczkowym 35x35 ocynkowanym).
Opisane szczegdtowo w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét w dziale Roboty

Odwadniajgce-Doswietlacze Piwniczne.

Pytanie 8 :

Prosimy o wyjasnienie czy kosztorysy dotyczace kanalizacji deszczowej uwzgledniajq w swoim zakresie
odprowadzenie wody z doswietlaczy ktdre maja byé zamontowane? Jesli nie to prosimy o podanie
dodatkowego zakresu robot ktéry nalezy wykonaé aby zapewnié¢ ich odwodnienie /diugosé i $rednica,
miejsce podtgczenia odptywu kanatu oraz miejsce montaiu doswietlacza/

Odpowiedz na pytanie 8 :

Kosztorysy uwzgledniajg w swoim zakresie odprowadzenie wody z dodwietlaczy do gtownego kanatu
deszczowego za pomocy przylacza siodlowego. Odwodnienie nalely wykonaé z rur z tworzyw

sztucznych PVC 75 i wigczyc do instalacji odprowadzenia wod opadowych.

Pytanie 9 :

Prosimy o informacje w czyim stanie posiadania /nadzorze/ po zakonczeniu robot bedzie wybudowana
przepompownia wod deszczowych oraz jaki system monitoringu jest dla niej wymagany poniewaz
takich informacji nie ma w udostepnionej dokumentacji

OdpowiedZ na pytanie 9 :

Przepompownia wod deszczowych stanie sie po wybudowaniu wtasnoscig Miasta Biatogard.

Pytanie 10 :

Czy Zamawiajacy bedzie wymagatl przed podpisaniem umowy dostarczenia kosztoryséw a jesli taj to
jaka role bedg petnic dostarczone przez wykonawce kosztorysy i w jaki sposdh Zamawiajacy bedzie je
wykorzystywat w trakcie realizacji robét?

OdpowiedzZ na pytanie 10 :

Zamawiajacy wymaga dostarczenia kosztoryséw w terminie 10 dni od podpisania umowy { § 2 ust. 7

projektu umowy). Beda wykorzystane do obliczania naleznego wynagrodzenia Wykonawcy w
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przypadku odstgpienia od umowy, bedzie on takie podstawg do rozliczenia dodatkowych rohdt

budowlanych.

Pytanie 11 :

Prosimy o informacje ktére z materiatéw rozbiorkowych wskazanych ponizej nalely przekazad
Inwestorowi a ktdre wykonawca musi zutylizowac w wiasnym zakresie?

— materiat z rozbidrki nawierzchni asfaltowych

— kostka brukowa betonowa

- krawezniki betonowe

- obrzeia betonowe

- ptytki chodnikowe

QOdpowied? na pytanie 11 :

Wszystkie z materiatéw rozbiorkowych naleiy przekaza¢ Zamawiajagcemu.

Pytanie 12 ;

le$li materialy rozbidrkowe typu plytki chodnikowe, kostka brukowa nalezy przekazaé po rozbidrce
Inwestorowi to czy majg one byc przekazane w formie spaletowania na paletach dostarczonych przez
wykonawece czy tez w formie gruzu?

Odpowied? na pytanie 12 :

Materialy rozhidrkowe typu ptytki chodnikowe, kostka brukowa itp., nadajgce sie do ponownego
whbudowania, nalezy przekazac Inwestorowi w formie spaletowanej na paletach dostarczonych przez
Wykonawce, w sposob umetliwiajacy ich inwentaryzacje i dostarczy¢ je na miejsce wskazane przez
Zamawiajgcego.

Pytanie 13:

Prosimy o ponowne zamieszczenie profilu kanalizacji deszczowej rys. nr 2 poniewaz zamieszczony
rysunek jest nie czytelny a jest on niezbedny do zweryfikowania zakresu robét i poréwnania go z
zatagczonym przedmiarem i planem sytuacyjnym

Odpowied? na pytanie 13 :

Zamawiajgcy ponownie udostepnia profil kanalizacji—rys. nr 2., ktdry stanowi zalgcznik do ninigjszych

wyjasnien tresci SWZ.

Pytanie 14 ;

Prosimy o potwierdzenie iz przy przebudowie ulicy Grunwaldzkiej nalezy wymieni¢ dwa hydranty

nadziemne na nowe hydranty podziemne bez ich przestawiania?
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OdpowiedZ na pytanie 14 :

Tak nalezy wymieni¢ dwa hydranty nadziemne na nowe hydranty podziemne.

Pytanie 15 :

Zgodnie z zataczonym projektem zagospodarowania terenu — branzy drogowej rys. D1.1 nalezy na w/w
inwestycji ustawi¢ émietniki, Prosimy o potwierdzenie ze ma byC ich 6szt. Ponadto prosimy o
zamieszczenie zdjecia, rysunku, opisu $mietnika ktére maja byc¢ zastosowane

OdpowiedZ na pytanie 15 :

Tak. Ma by¢ 6 szt. koszy betonowych, okragtych (poj. 40 | - kamien rzeczny barw. na czerwono).

Pytanie 16 :

Zgodnie z zataczonym rys. nr D2.2 istniejace 5 drzew od strony ptyt aiurowych majg by¢ odcigte
kraweznikiem, od strony chodnika kostkg granitowa 8/10cm, natomiast wewnatrz wypetnione
kamieniem. Prosimy o usci¢lenie rodzaju oraz grubosci warstwy kamienia jaki nalezy zastosowac do
obsypki drzew?

Odpowied?Z na pytanie 16 :

Wypetnienie — grys Biata Marianna 16-32 mm. warstwa gr. 10 cm.

Pytanie 17 :

Do dokumentacji przetargowe] zostaly zalgczone dokumenty dotyczace budowy ul. Grunwaldzkiej oraz
ul. Grunwaldzkie] wewnetrznej. Zgodnie z rys. D1.1 /Dokumentacja dotyczaca ul. Grunwaldzkiej/
szerokosé¢ dwéch zjazddw na ul. wewnetrzng ma wynosic¢ /przy bud nr 119/ po 3,5m natomiast wg rys
nr1 /dokumentacja na droge wewnetrzng/ zjazd przy budynku nr1 - 6ma przy budynku nr 9 —4,5m.
Prosimy o wyjasnienie rozbieinoéci i wskazania ktéra dokumentacja bedzie wigzaca do realizacji ?
Pytanie 18 :

Do dokumentacji przetargowe] zostaty zatgczone dokumenty dotyczace budowy ul. Grunwaldzkiej oraz
ul. Grunwaldzkiej wewnetrznej. W zakresie obu dokumentacji jest przewidziane wykonanie dwoch
zjazdéw przy bud. nr 11 9 przy czym sg one odmiennej szerokoéci. Prosimy o wskazanie w zakresie
ktérej dokumentacji sg one do wykonania czy w zakresie drogi wewnetrznej czy tez w zakresie ul.
Grunwaldzkie] poniewaz powierzchnie w/w zjazddw sie naktadajg ?

QOdpowiedi na pytanie 17 i 18:

Zjazdy wykonane beda w zakresie dokumentacji ul. Grunwaldzkiej { odcinek od skrzyzowania z ul. 1

Maja do skrzyzowania z ul. W. Sikorskiego).
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Pytanie 19 :

Prosimy o zamieszczenie uzgodnien z zarzadcg drogi 1Maja w Biatogardzie w ktérej nalezy wykonaé
wiaczenie nowobudowanej kanalizacji deszczowej

Odpowiedi na pytanie 19 :

Zarzadcg drogi jest Miasto Biatogard.
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